
 
PROTOKÓŁ NR 29/2017 

z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 
w dniu  18  kwietnia  2017 roku. 

 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG, 
Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo,  
Skarbnik – Elżbieta Molicka                                                      
 
Porządek posiedzenia: 
 
   1.  Otwarcie.      
   2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
        1/  zmiany w budżecie gminy na 2017r. 
        2/  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2031, 
        3/  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
             przestrzennego dla obszaru w rejonie wsi Brenno. 
   3. Sprawy bieżące 
   4. Zapytania i wolne wnioski. 
   5. Zakończenie. 
 
Ad. pkt.  1 
 
Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Radny Pan Radosław Zamiatała  
Przewodniczący Komisji Socjalno Budżetowej. Powitał obecnych na sali członków komisji. 
Przedstawił proponowany porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag. Przedstawił  zebranym 
projekty uchwał przedstawione przed posiedzeniem z  wnioskiem o wprowadzenie ich do porządku 
obrad dotyczące: 
- zbycia działki niezabudowanej w Wijewie, 
-ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wijewo. 
Zebrani wyrazili zgodę na poszerzenie porządku obrad o proponowane tematy. 
 
Ad. pkt. 2 
 
1/ zmiany do budżetu gminy na 2017 r. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wyjaśnił, że zmiana dotyczy przede wszystkim 
przekwalifikowania nadwyżki. RIO stwierdziła, że w budżecie gminy na 2017 r. wykazaliśmy 
nadwyżkę, która powinna być  zakwalifikowana jako wolne środki. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – do budżetu gminy wprowadziliśmy nadwyżkę w kwocie 370 tys. zł. 
Według sprawozdania nadwyżka ta wynosi 724 000 zł.  Zdaniem RIO gmina nie posiada  nadwyżki 
tylko wolne środki. Nadwyżka powstaje w wyniku większych dochodów niż wydatków. Natomiast 
wolne środki to nadwyżka budżetowa wynikająca z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych i są kwalifikowane na 
innym paragrafie.  
Dodatkowo wprowadzono zmiany dotyczące: 
- zmiany dochodów w kwocie 52 zł. pomiędzy paragrafami w gimnazjum, w związku ze zmiana 
kwalifikacji dochodów, 
- w zał. Nr 2 zmiana dotyczy § 4300 gdzie zwiększa się  wydatki o kwotę 10 000 zł. na wytyczenie 
nieruchomości planowanej do przejęcia przez gminę w miejscowości Brenno.  
Radny Pan Radosław Zamiatała – na wytyczenie jakich działek dotyczą te środki, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – planowane działki do przejęcia obejmuja brzeg nad jeziorem 
Brennie Ostrowie oraz część drogi należącej do Agencji. 
Przewodniczący Pan Stanisław Kasperski – nawiązał do planowanego w przeszłości przejęcia drogi 
na Osłonin. Czy można by przy tej okazji załatwić też tę sprawę.  



Radny Pan Józef Pukacki – czy jest szansa na przejęcie łąk nad kanałem. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – agencja może przekazać tylko grunty z przeznaczeniem na 
cele ustawowe, gruntów rolnych agencja nie przekazuje a teren ten jest sklasyfikowany jako łąka. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka –  
Dział 710 – zaplanowano 30 tys. zł. na usługi w zakresie  planu zagospodarowania  przestrzennego 
gdzie zmniejsza się o 15 000 zł z przeznaczeniem na właściwe funkcjonowanie urzędu. 
Dział 754 – bezpieczeństwo publiczne - zwiększa się wydatki w kwocie 1 992 zł. na dofinansowanie 
zakupu ubrań  koszarowych dla OSP Potrzebowo. 
Dział 758 – różne rozliczenia  - zmniejszono rezerwę celową  w kwocie 5 000 zł. na opłacenie 
pobytu dzieci w przedszkolach na terenie innych gmin oraz kursy zawodowe uczniów szkoły 
zawodowej. 
Dział 801 – oświata i wychowanie – zwiększa się wydatki o kwotę 4 400 zł. na opłacenie pobytu 
dzieci w przedszkolach poza gminą oraz o kwotę 600 zł. na opłacenie kursów nauki zawodu 
uczniów szkoły zawodowej. 
Dział 852 – pomoc społeczna – zmniejsza się wydatki o kwotę  14 885 zł. zgodnie z pismem 
kierownika  jednostki. 
Dział 854 – Edukacyjna opieka i wychowanie – zmniejsza się wydatki o kwotę 26 zł. na wniosek 
dyr., Zespołu Szkół w Brennie  wydatki na dokształcanie zawodowe nauczycieli. 
Dział 900 - gospodarka komunalna – zwiększa się  wydatki majątkowe w kwocie 3 500 zł. 
w zakresie rozbudowy oświetlenia drogowego, 
Dział 926 – kultura fizyczna – zmniejsza się wydatki o kwotę 3 425 zł. z powodu rezygnacji 
z realizacji przedsięwzięcia w ramach FS we wsi Radomyśl – odnowa boiska na rzecz  zakupu 
plenerowych urządzeń sportowych. 
Radna Pani Krystyna Walkowska – została zmniejszona rezerwa celowa zadań oświatowych. Czy 
któraś  ze szkół z tego tytułu otrzyma mniej. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka -  rezerwa celowa są to środki wyodrębnione oddzielnie. Plany 
finansowe szkół nie zostają w tej sytuacji naruszone. W budżecie tworzy się rezerwę ogólna 
i celową. Stanowiącą do 5 % wydatków. Środki te wykorzystywane są na pokrycie ewentualnych 
braków. 
Radna Pani Krystyna Walkowska – jakim stopniu jest wykorzystywana subwencja oświatowa, czy 
pokrywa wszystkie wydatki, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zazwyczaj subwencja nie wystarcza. Od lat szkoła w Wijewie 
nie wykorzystuje a Brenno ma braki finansowe. Jest to kwota ok. 350 000 zł. dodatkowo z budżetu 
gminy na rok nie licząc kosztów utrzymania przedszkola i dowożenia dzieci. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak -  wynika z tego, że szkoła w Brennie jest szkołą droższą 
a o niegospodarność pomimo oszczędności posądzony został Dyrektor szkoły w Wijewie, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – są to dwie różne sprawy – gospodarka finansowa a wypłacanie 
pieniędzy z budżetu z naruszeniem prawa. W Brennie wyższe koszty  wynikają z faktu istnienia 
liceum, szkoła została zlikwidowana a kadra pozostała co generuje koszty. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – subwencja oświatowa na 2017 r. został zmniejszona, czy 
wiadomo dlaczego. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – uważam, że jest to pytanie do P. Solarczyk, która zna 
wskaźniki SIO. 
Do projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi zał. Nr 3 
 
2/ zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej na  lata 2017-2031. 
Skarbnik – zmiany wprowadzone do WPF dotyczą zmian w prowadzonych w budżecie gminy. Nie 
zostały zmienione żadne przedsięwzięcia. Dostosowane zostały tylko wolne środki do 
odpowiedniego paragrafu. Na Sesję zostanie przygotowana prawidłowa wersja. 
Do projektu uchwały nie wniesiono innych zapytań. 
Projekt stanowi zał. Nr 4 
 
3/ projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Brenno. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w budżecie mieliśmy zaplanowane na ten cel 30 000 zł. Kwota 
ta została zmniejszona ponieważ jest to proces długofalowy i w tym roku nie zostanie zakończony. 
Plan zagospodarowania dla wsi Brenno ma polegać na przekształceniu wszystkich terenów 



objętych w studium uwarunkowań jako działki budowlane. Chcemy aby nie wracać za kilka lat do 
tematu nowych działek w obrębie Brenna. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – jak  długo będzie obowiązywał taki plan. W obecnej chwili mamy 
nadpodaż działek ale nie możemy blokować właścicieli działek, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – plan taki będzie obowiązywał do czasu uchwalenia jego 
zmiany. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński  - jakie są koszty sporządzenia planu. Dlaczego nie robimy 
również dla innych wsi, gdzie są takie potrzeby. 
 

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski -zaapelował, aby przy sporządzaniu nowego planu 
ująć  wszystkie wnioski, które zostały złożone przez mieszkańców. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jest to podyktowane głównie kosztami. Może uda nam się 
zrobić docelowo jeszcze plan dla Wijewa. Nie widzimy potrzeby nowego planu dla Miastka 
i Potrzebowa. Koszt opracowania dla jednego obrębu np. Brenna wynosi od 15 – 20 tys.  

Radny Pan Roman Jęśkowiak –nadmiar działek może spowodować obniżenie ich ceny. 

Radny Pan Aleksander Poszwiński – wnioski o zmianę przeznaczenia były składane w przeszłości. 
Czy wszystkie te wnioski zostaną uwzględnione. Jeśli ujmiemy tylko te co są w studium to niektórzy 
mogą być zawiedzeni. 

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – zaapelował, aby przy sporządzaniu nowego planu 
ująć wszystkie wnioski, które zostały złożone przez mieszkańców. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zostaną uwzględnione wszystkie wnioski, które obejmuje 
studium. Wnioski o zmianę przeznaczenia działek nie ujętych w studium wymagają w pierwszej 
kolejności jego zmiany i ich ujęcia w studium. 

Radna Pani Dorota Rajman - po uchwaleniu planu będzie możliwe rozszerzenie studium, 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - po zatwierdzeniu planu nie będzie możliwości ograniczenia 
ilości działek. Wówczas będzie możliwość poszerzenia studium o interesujące nas tereny. 

Radny Pan Henryk Rygusik - czy została załatwiona sprawa poszerzenia drogi wjazdowej na         
ul. Wiosenną w Brennie, 

Radny Pan Radosław Zamiatała - właściciel tej drogi wystąpił kiedyś do gminy o jej przejęcie. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - jest to droga prywatna. Była taka rozmowa. Nie są tam jednak 
uregulowane prawa własności, wyznaczona jest tylko w połowie. W przyszłości chcąc ją poszerzy 
będzie składała się  z dwóch działek ewidencyjnych. 

Radny Pan Radosław Zamiatała - czy można nadać nazwę drodze prywatnej. Przy ul. 25 Maja jest 
nowa droga bez nazwy, gdzie ludzie się budują. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński  - oczywiście , że możemy nadać nazwę takiej ulicy. 

Radna Pani Krystyna Walkowska - inwestycja budowy kanalizacji ma się zakończyć w maju 2018 
roku. czy my zdążymy przed budową dróg. Byłoby to niegospodarne aby później trzeba było kopać 
w nowych drogach. Czy jest szansa, że otrzymamy dofinansowanie na tą inwestycje. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - otrzymaliśmy właśnie informację, że otrzymaliśmy 
dofinansowanie w wysokości 8 522 00 zł. jest to   63 % kosztów kwalifikowanych. Powiat tez nas 
ponagla aby zdążyć przed budową dróg. Przy dobrej firmie wykonanie tej kanalizacji może zostać 
wykonane w ciągu 4 miesięcy pomimo większej ilości przyłączy niż w Wijewie o około 20 %. W 



projekcie uwzględniono wszystkie wnioski o zainstalowanie studzienek. Najważniejsze aby 
pomyślnie przebiegł przetarg. 

Pan Roman Jęśkowiak - jestem pełen obaw, czy jest to prezent. Dofinansowanie w wysokości 63% 
przy naszym budżecie jest sporym obciążeniem. Czy stać nas na taką inwestycje. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - jest to duży projekt co wiadomo było od początku, że 
dofinansowanie nie będzie większe niż 63 %. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak - budżetu musimy wydać kolejne 8 mln zł. 

Przewodniczący RG - wartość kanalizacji w Brennie to 16 mln. zł. porównując to z inwestycją 
w Wijewie są to kwoty porównywalne. Czy tak wzrosły koszty. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak jaki będzie koszt właściwy dowiemy się po przetargu. 

Radny Pan Aleksander Poszwiński - nad czym się zastanawiamy. Inwestycja jest zaplanowana 
i poczynione zostały juz kroki w tym kierunku. Myślę, że nie mamy odwrotu. Na oczyszczalnie tez 
nas niebyło stać. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak - biorąc kolejny kredyt przekroczymy nasze możliwości kredytowe. 

Radny Pan Aleksander Poszwiński - powinniśmy być za budową ponieważ nie mamy wyjścia. Wójt 
powinien znaleźć środki na realizację. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - rozumie obawy radnych. W WPF mamy przewidziany wkład 
własny na budowę w wysokości 8 mln zł. 

Radny Pan Radosław Zamiatała - zwrócił się do Skarbnik z zapytaniem : jaki będzie kwota długu na 
2017 i 2018 rok 

Skarbnik Pani Elżbieta Molicka - wprowadzając to WPF to zadanie w całkowitych kosztach przy 
dofinansowaniu i zaciągniętym kredycie 6.900 000 zł. zadłużenie będzie na poziomie 13 000 000 zł. 
- 50 % a w 2018 roku 81 %. Od roku bieżącego nie ma granicy zadłużenie liczy się wskaźnik spłaty. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak - czy wystarczy nam środków na zapłacenie całości. Rozkopiemy 
wieś i nie będzie za co skończyć. 

Radna Pani Krystyna Walkowska - co powiedzą ludzie kiedy będą drogi a nie będzie kanalizacji. 
Posadzą nas o niegospodarność. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak - była obietnica Wójta, że nie wchodzimy w inwestycji przy 
mniejszym dofinansowaniu niż 85 %. 

Skarbnik Pani Elżbieta Molicka - pożyczki z WFO Ś spłaca się po roku od zakończenia inwestycji. 

Radna Pani Krystyna Walkowska  - jest to dylemat, jeśli nie zrobimy tego teraz to która rada 
przyjmie decyzje o rozkopaniu nowych dróg. 

Radny Pan Radosław Zamiatała - zawsze kierowaliśmy się opinią RIO a teraz nie ma takiej, 

Skarbnik Pani Elżbieta Molicka - opinia jest nadal tylko dotyczy spłaty. Wydatki nie mogą 
przekroczyć dochodów. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak - jestem za budową kanalizacji ale chciałbym aby przedstawić 
szczegółowe rozliczenie tej inwestycji. 



Radny Pan Aleksander Poszwiński - czy koszty budowy w przyszłości wliczając w to sprawę 
przywrócenia stanu dróg będzie bardziej kosztowna. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - nie byłoby większego problemu gdyby nie przebudowa dróg, 
która spowodowała przyspieszenie inwestycji - budowa kanalizacji. Pożyczka z WIOŚ jest 20 % 
umarzalna. Nie ma innej możliwości dofinansowania, nikt z wnioskujących nie otrzymał więcej 
procentowo. Może być jeden problem, czy będzie nas stać na zapłacenie  w tym roku. 

Radny Pan Aleksander Poszwiński - czy jest możliwość  zapłaty w przyszłym roku, 

Radny Pan Roman Jęśkowiak - jeśli będziemy stawiać warunki to nie każda firma będzie chętna 
przyjąć taką ofertę. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - jest to kwestia rozpisania przetargu tak aby najważniejsze ciągi 
komunikacyjne zrobić w pierwszej kolejności. 

Przewodniczący obrad zarządził 10 minut przerwy. 

Po przerwie przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad. 

3/ projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej w Wijewie. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - pojawiła się osoba, która jest zainteresowana kupnem działki 
po prawej stronie w kierunku Wielenia z przeznaczeniem na usługi gastronomiczno -noclegowe. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak - czy my to chcemy sprzedać. Wcześniej mieliśmy inny pomysł na 
ten teren. Czy  wniosek o zakup zobowiązuje nas do podjęcia takiej uchwały. Dziś teren ten jest 
wart o wiele więcej niż w chwili zakupu. Była to dobra inwestycja. 

Radny Pan Aleksander Poszwiński - co z tego że jest wart jak nie ma dochodów ani  z podatku ani 
ze sprzedaży. Plan był od 10 lat i nic się nie zrobiło w tym kierunku. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jest to propozycja do przedyskutowania na posiedzeniu 
komisji. Przypomniał treść wypowiedzi P. Jęśkowiaka w trakcie dyskusji nad zakupem tego terenu. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak – poprosił o przygotowanie mapki i danych na temat 
działki(proponowana cena, plan zagospodarowania) należy usiąść i zdecydować jak to ma 
wyglądać. Dziś mamy propozycję sprzedaży w całości. Moim zdaniem nie jest to najlepszy pomysł. 

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – zaproponował omówienie tego tematu na 
następnym posiedzeniu i zobaczenie działki w terenie. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – koszt wyceny działki to 800 zł. Poprosiłem kierownika referatu 
budownictwa sprawdzenie jaka może być wartość terenu. Specjaliści szacują cenę sprzedaży na  
od 25 do 55 zł. za metr. 

Radny Pan Aleksander Poszwiński - podzielenie terenu spowoduje, że teren nie będzie tak 
atrakcyjny na rozwój działalności. W planie mamy zapisane, że 100 m od jeziora nie można się 
budować. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - jest to propozycja do przedyskutowania na posiedzeniu komisji. 
Przypomniał treść wypowiedzi w trakcie dyskusji nad zakupem tego terenu. 

Radny Pan Aleksander Poszwiński - dzieląc i sprzedając działki będzie dochód nieduży 
w zależności od ilości sprzedanych działek. Sprzedając całość mamy dochód jednorazowy, który 
możemy zainwestować i dodatkowo podatek przez kolejne lata. 



Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - należy się zastanowić czy uzyskamy inwestora na mniejsza  
działkę, która będzie go ograniczała inwestycyjnie. Należy wziąć pod uwagę jakie jest 
zapotrzebowanie. Każda działalność generuje  podatki dla gminy. Obecnie nie mamy ani jednego 
zapytania o zakup działek po drugiej stronie. 

Przewodniczący RG – uważam, że w sprawie działek może się coś ruszyć po zagospodarowaniu 
prawej strony. Czy jest możliwość przejęcia przez gminę brzegu jeziornego. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jeśli teren ten jest w planie to tak , jeśli nie to niema takiej 
możliwości. W tym roku ma przestać istnieć Agencja i nowy właściciel będzie miał nowe zasady 
działania. Zadaniem gminy nie jest tworzyć infrastruktury ale stwarzać możliwości do tworzenia 
takiego zaplecza. Jesteśmy na etapie przejęcia terenów nad jeziorem Białym gdzie można stworzyć 
gminne zaplecze wypoczynkowe. Wystawienie na sprzedaż nie przesadza o zbyciu wnioskodawcy. 
W sprzedaży możemy wprowadzić konkretne zapisy regulujące czas i zakres inwestycji. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak – wprowadzenie zapisów do umowy nie jest pełną gwarancją 
ponieważ są różne  formy obejścia takich zapisów. Przypuszczalna kwota za metr jest niska. 
Uważam,  że decyzję tą należy przesunąć w czasie. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – temat został wywołany i należy go przedyskutować                   
i zastanowić się. 

Przewodniczący obrad zaproponował nie wprowadzanie projektu do porządku najbliższej sesji. 
Przygotowanie na kolejne posiedzenie komisji dokumentów określających - mapkę z opisem co 
wolno, jakie są odległości od jeziora, wartość stanowiska archeologicznego. 

4/ projekt uchwały zgłoszony przez Radnego Poszwińskiego dot. wynagrodzenia Wójta Gminy 
Wijewo. 

Radny Pan Aleksander Poszwiński – wyjaśnił, że ustalając wynagrodzenie niższe od wcześniej 
obowiązującego, które posiadał poprzedni Wójt, zdecydowaliśmy że zostanie zweryfikowane po 
połowie kadencji. Jest to czas aby ocenić dotychczasową prace i zrealizować obietnice. Ponadto 
uważam, że prace widać na zewnątrz. W gminie nie mamy ani zastępcy ani sekretarza co generuje 
pewne oszczędności.  

Radny Pan Radosław Zamiatała – nie ma sekretarza ale został ogłoszony konkurs. Czy jest już 
rozstrzygnięcie. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zgłoszone zostały dwie kandydatury. Konkurs nie został 
jeszcze rozstrzygnięty. Być może odstąpimy od tego pomysłu pomimo, że jest to wymóg ustawowy, 
jest to koszt roczny około 80 000 zł. 

Radny Pan Radosław Zamiatała  - popieram taka decyzje jeśli nie stać nas na taka decyzje. 

Radny Pan Aleksander Poszwiński -  uważam, że jest to prawo i decyzja Wójta. Zaproponowałem 
tą podwyżkę ponieważ  widzę pracę a za prace zawsze nagradzaliśmy. Uważam, że jest to 
odpowiedni czas. Czy są to duże podwyżki poddaje państwa ocenie. 

Radny Pan  Roman Jęśkowiak – skala podwyżki nie jest wcale duża a są stosowane wszędzie. 
W sprawie oszczędności mam odmienne zdanie. Nie mamy zastępcy i sekretarza ale mamy 2 
radców prawnych z których jeden otrzymał sporą podwyżkę a w pewnym okresie mieliśmy trzech 
dyr. GOK.  Uważam, że nie jest to oszczędność. 

Radny Pan Radosław Zamiatała – zwrócił się z zapytaniem o wysokość aktualnej pensji Wójta oraz 
wysokość po proponowanej podwyżce. 



Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – pensja brutto 6 420 netto, po podwyżce 6 900 zł. 

Radna Pani Barbara Górna Szulc -  na jakim poziomie wynagrodzenia kończył prace poprzedni 
Wójt . 

Przewodniczący RG – pensja poprzedniego Wójta ustalona została w porównaniu z sąsiednimi 
gminami na poziomie : wynagrodzenie zasadnicze  5 800 zł. i dodatki  razem 11 170 zł.  

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wyjaśnił sprawę  dwóch radców prawnych. Umowę o prace  
posiada Pan Raupis natomiast kancelaria prawna posiada umowę zlecenie. Wymianę obsługi 
prawnej zasugerował mi Pan Jędrzejczak. Pan Raupis jest w okresie ochrony ponieważ w tym roku 
odchodzi na emeryturę dlatego nie było możliwości zwolnienia. Jeśli jest taka potrzeba to też 
opiniuje i doradza pewne sprawy. Zadowolenie z pracy kancelarii jest większe dlatego w tym roku 
poszerzyliśmy zakres o obsługę prawną jednostek. 

Radny Pan Radosław Zamiatała – ile kosztuje nas utrzymanie  dwóch radców prawnych, 

Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – miesięczne wynagrodzenie radców kosztuje nas 4 700 zł. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak – w jakim wymiarze godzin pracują radcy, 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - kancelaria jest raz w tygodniu. Zmienił się sposób obsługi. 
Wszelkie porady są udzielane tak zapytanie jak i odpowiedzi na piśmie. Jest możliwość współpracy 
online. Mecenas Raupis jest zatrudniony na ¼ etatu i jest raz w tygodniu. Dyrektor GOK otrzymała  
zgodnie z obowiązującą umową, 3 miesięczne wypowiedzenie bez obowiązku świadczenia pracy. 
Trudno mi wyobrazić sobie , że osoba na stanowisku kierowniczym pracowałaby w okresie 
wypowiedzenia tak jak bym chciał, 

Radny Pan Roman Jęśkowiak – wnioskowaliśmy wcześniej aby na posiedzeniach sesji był obecny 
radca. Dobór odpowiednich osób do współpracy jest rzeczą normalną.  Zebrani zdecydowali 
o wprowadzeniu do porządku obrad sesji powyższej uchwały a dalszy jej los będzie zależał od 
decyzji radnych, która wyrażą w drodze głosowania. 

Przewodniczący  RG Pan Stanisław Kasperski – zwrócił uwagę na potrzebę zweryfikowania 
wynagrodzenia sołtysów, ponieważ obowiązujące może zniechęcać do pełnienia tej funkcji. W 
przeszłości podwyżki dla wójta  były ustalane zawsze na początku kadencji. W trakcie zdarzyło się 
może raz. 

Radny Pan Aleksander Poszwiński – diety radnych przy konieczności korzystania z urlopu 
bezpłatnego nie pokrywają poniesionych kosztów utraty wynagrodzenia. Zasugerował przeniesienie 
godzin posiedzeń na popołudnia co zmniejszało by czas nieobecności w pracy. 

Za taką propozycją opowiedziało się więcej radnych. 

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski - godzina posiedzeń rady została wybrana 
demokratycznie w głosowaniu na pierwszym posiedzeniu rady. 

Radny Pan Zbigniew Lis – argumentem odbywania posiedzeń w czasie pracy urzędu była 
możliwość dostępności potrzebnych dokumentów w trakcie obrad. 

Zdecydowano, że posiedzenia będą odbywać  się o godz. 14.oo. 

Przewodniczący RG -  nie będzie to sztywna godzina ponieważ omawiane są różne tematy, które 
wymagają zaproszenia gości z zewnątrz i wówczas może to być niemożliwe aby posiedzenie 
odbywało się o 14,oo. 



Ad. pkt.  4 

Radny Pan Edwin Wojciech – mieszkańcy ul. Młyńskiej pytają kiedy będzie ta ulica zakończona. 
Wykopano dziurę i nic się nie robi. Piasek na ulicy nie jest zamieciony. Po 4 miesiącach powinno 
się już zagruntować. Przewód elektryczny został uszkodzony i nadal nie działa tak jak powinno. 

Przewodniczący RG – podobny wniosek został zgłoszony do realizacji do zeszytu wniosków i tez 
nie został zrealizowany. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak – place zabaw miały powstać w kwietniu. Kwiecień się zbliża na 
jakim etapie jest realizacja? 

Radna Pani Krystyna Walkowska -  rów biegnący od Żórawińca przez ul. Powstańców Wlkp do 
jeziora jest niedrożny co powoduje wybijanie wody w piwnicach, wymaga czyszczenia. 

Radny Pan Radosław Zamiatała – czy można realizować już oświetlenie uliczne na Kalku w ramach  
FS. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – udzielił odpowiedzi na zadane pytania: 

- z FS można już korzystać. Umowa na budowę oświetlenia została już podpisana. W ciągu 
miesiąca lampy powinny być zamontowane. Całą inwestycje prowadzi INEA. Włączenie lamp 
nastąpi dopiero 01 grudnia. Ze względu na instalację skrzynki. 

- Żórawiniec – sprawdzimy jakie są tam możliwości jego udrożnienia. 

- place zabaw – wnioski zostały przekazane do UW, zostały zakwalifikowane, czekamy na 
podpisanie umowy i ogłoszenie przetargu, 

- Kabel na ul. Młyńskiej został naprawiony jednak nie jest w pełni sprawny. Zobowiążemy 
wykonawcę do jego naprawy. Jeśli nie będzie reakcji naprawimy na koszt wykonawcy. 

Przewodniczący RG – odczytał odpowiedz ZDP na wniosek radnych w sprawie utrzymania 
i remontu dróg powiatowych.  Przy odpowiedzi z WZUWIM  zdecydowaliśmy o zaproszeniu w tej 
sprawie dyr. Halca. Przypomniał o obowiązku Komisji Rewizyjnej w sprawie kontroli budżetu 
wymaganej do absolutorium. 

Nawiązał do sprawy zamiany działek pomiędzy gmina a GS”SCH”. Zaapelował o dogadanie się 
w tej sprawie i załatwienie ostatecznie tej sprawy zgodnie z postanowieniem uchwały. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – sprawa zamiany była przygotowywana przez urząd od 
początku( wycena, podział terenu) z wyceny wynikła różnica w cenie o 2 000 zł. Nie możemy 
darować jeśli wyszła różnica w cenie. Ponadto gmina poniosła już koszty podziału, wyceny 
i notariusza. 

Radny Pan Józef Pukacki – po której stronie pójdzie kanalizacja na ul. Leszczyńskiej. Po stronie 
chodnika są drzewa, które będą wymagały usunięcia, czy będzie potrzebna jakaś decyzja na ich 
wycięcie. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – pierwsza decyzja – budowy kanalizacji należy  do Państwa.    
Z posiadanych informacji wynika że linia pójdzie po stronie chodnika, jeśli będzie potrzebna wycinka 
to powiat będzie zwracał się o zezwolenie na wycięcie. 

Radny Pan Radosław Zamiatała – czy jest wiadoma lokalizacja sklepu DINO, 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – oficjalnie nie jest mi to znane. 



 Radny Pan Roman Jęśkowiak – mamy w Radomyślu problemy z własnością części remizy. Osoba  
będąca właścicielem drugiej części posiada inne obiekty nie stanowiące jej własności o przekazanie 
których stara się na zasadzie zasiedzenia. Czy gmina nie może również skorzystać z tego 
przywileju i przejąć część remizy dotychczas użytkowanej a nie będącej jej własnością. Wieś 
zainwestowała w tą część działki i byłoby wskazane aby tego nie tracić i nadal służyło 
mieszkańcom. 

Radny Pan Aleksander Poszwiński – czy można przekazać gruz należny dla Zaborówca.  
Zgłaszałem trzykrotnie Dyr. GOK sprawę stanu technicznego i porządku wokół ubikacji przy WDK 
w Zaborówcu.  Na razie nie było żadnego zainteresowania.  

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – poinformował o konieczności wyjazdu w dniu 21 kwietnia i co 
uniemożliwi mu obecność na posiedzeniu Rady Gminy. 

Ad. pkt.  5 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący podziękował za udział 
i zakończył obrady. 

    

 

                                                                                     Przewodniczący obrad 

                                                                                       Radosław Zamiatała 

 

  

 

 

 

 

 
 
 


